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1. Organisering

Ørskog Sparebank er en selveiende stiftelse.

Ørskog Sparebank er en av 51 eiere i konsernet Eika Gruppen AS. Eika-bankene og Eika Gruppen
konsernet utgjør - sammen med Eika Boligkreditt - Eika Alliansen.

Ørskog Sparebank tilbyr betalingsformidling, innskudd og finansieringsløsninger, og har følgende som
målsetning: Med nærhet og god rådgivning skaper vi verdier for en bedre fremtid. Banken skal tilby
rådgivning om banktjenester, økonomisk fremtid og trygghet. Bankens verdier er Stolt, Engasjert og Til
stede som skal styre atferden i banken. Banken er organisert med en egen avdeling for kundeservice,
økonomi og administrasjon, personmarkeds og bedriftsmarkedsavdeling som hver har en leder som
rapporterer til banksjef.

Banken har en avdeling for stab med HR-funksjon, økonomi og IT, samt egen
Risk/Compliancefunksjon og en AHV ansvarlig som rapporterer til banksjef.

Banksjef, avdelingsledere, AHV ansvarlig og økonomiansvarlig utgjør bankens ledergruppe.

Styret har det øverste ansvaret for forsvarlig organisering av virksomheten og består av seks
styremedlemmer. Bankens øverste besluttende organ er forstanderskapet som består av 12
kundevalgte og 4 ansattevalgte representanter.

Ørskog Sparebank har 24 ansatte per 30 juni 2023.

2. Produkter og tjenester

Ørskog Sparebank leverer følgende produkter:

Rådgivning innenfor betalingsformidling
Rådgivning for utlån og innskudd
Agent for Eika Kapitalforvaltning AS
Distributør av Eika Forsikring AS sine produkter for livs- og skadeforsikring
Distributør av obligatorisk tjenestepensjon fra Storebrand
Distributør av produkter for Eika Kredittbank AS

Ørskog Sparebank distribuerer sine produkter og tjenester gjennom egen hjemmeside, nettbank,
mobilbank og via rådgivningskontor på Moa og Ørskog. Banken distribuerer ikke produkter gjennom
distribusjonspartnere.



3. Markeder banken opererer i

Ørskog Sparebank har konsesjon som bank etter finansforetaksloven og som forsikringsagentforetak.
Banken er underlagt tilsyn fra Finanstilsynet. Banken leverer finansielle produkter hovedsakelig til
privatpersoner og en liten andel bedriftsmarkedskunder i Norge. Bankens hovedmarkedsområde er
definert som kommunene Giske, Sula, Ålesund, Vestnes, Stranda, Fjord og Sykkylven.

4. Forankring av arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Ørskog Sparebank ønsker å være en pådriver for bærekraftig utvikling og støtter opp om internasjonalt
anerkjente menneskerettigheter. Ørskog Sparebank kan ha påvirkning på menneskerettigheter og
anstendig arbeidsforhold i egen bank, gjennom produktene som leveres fra banken til kundene, samt i
relasjonen til leverandører og forretningspartnere.

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022, og Ørskog Sparebank er underlagt denne loven. Styret, som
øverste organ i forvaltningen av banken, er ansvarlig for at pliktene etter åpenhetsloven oppfylles. Som
følge av lovvedtaket og for å sikre oppfyllelse av lovkravene, har styret etablert retningslinjer for
bærekraftig virksomhet og samfunnsansvar samt retningslinjer for utkontraktering.

Retningslinjene inneholder blant annet 1) krav til aktsomhetsvurdering av egen virksomhet, 2) krav og
metodikk for utføring av aktsomhetsvurdering av eksterne forretningspartnere og leverandører og
eventuelle tiltak, 3) ansvarsplassering for å utføre vurderingene samt 4) krav til styrerapportering.

Styret henviser videre til informasjon som er avgitt i styret sin årsmelding for 2022 der det
fremkommer informasjon om blant annet:

Bankens foretaksstyring.
Medarbeidernes rettigheter, sosiale forhold og trivsel.
Bankens praksis vedr. likestilling og tiltak for å forhindre diskriminering.
Bankens arbeid knyttet til bærekraft og samfunnsansvar.
Informasjon om bankenes forretningsetikk knyttet til menneskerettigheter og diskriminering.
Bankens arbeid for å begrense risiko for hvitvasking og terrorfinansiering.
Informasjon om bankens innkjøpsstrategier og investeringsstrategi.

5. Varslingskanaler

Ørskog Sparebank har vedtatt retningslinjer for varsling av kritikkverdige forhold. I tillegg er det
formell og uformell dialog mellom verneombud og tillitsvalgte. Banken har også interne rutiner som
ivaretar ansattes personvern. Videre er det etablert en policy for rapportering av hendelser for å melde
bla. brudd på personopplysningssikkerhet og andre forhold som kan påføre banken økonomisk tap og
omdømmetap. For utenforstående som ønsker å varsle, har Ørskog Sparebank relevant
kontaktinformasjon tilgjengelig på egen nettside, orskogsparebank.no. Banken har videre etablert de
klagemekanismer som er nødvendig i henhold til relevant særlovgivning, herunder finansavtaleloven.

6. Negative konsekvenser og risiko

I bankens interne aktsomhetsvurdering for 2022 fant banken verken faktisk negative konsekvenser
eller vesentlig risiko for negative konsekvenser på menneskerettigheter eller anstendige
arbeidsforhold. Banken har vurdert at den største risikoen for negativ påvirkning for grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er hos forretningspartnere og i leverandørkjeden.



Bankens leverandører er i all hovedsak selskaper underlagt norsk lovregulering, herunder
arbeidsmiljøloven og åpenhetsloven. I samsvar med bankens policy for anskaffelser og utkontraktering
foretar Ørskog Sparebank - ut fra en risikobasert tilnærming - aktsomhetsvurdering av
leverandør/forretningspartner før inngåelse av nye anskaffelsesavtaler, ved revisjon av eksisterende
avtaler samt jevnlig i avtaleforhold det er vurdert nødvendig med tettere oppfølgning, for eksempel
grunnet høy kontraktssum, leverandørens geografiske plassering og/eller bransje.

Ørskog Sparebank har i 2022 ikke avdekket faktisk negative konsekvenser eller vesentlig risiko for
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i
leverandørkjeden eller hos forretningspartnere. Gjennom bankens arbeid med miljøfyrtårnsertifisering
er det foretatt en analyse av bankens største leverandører der det er gjennomført en kartlegging av
omfang og beløpsstørrelser. Banken vil for kommende års rapporteringer gjøre ytterligere analyser av
bankens leverandører og foreta ytterligere aktsomhetsvurderinger basert på disse analysene.

7 .Tiltak

Banken har ikke identifisert faktisk negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negativ påvirkning
på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i rapporteringsperioden. Banken har derfor ikke
måttet benytte seg av etablerte prosesser for å håndtere tilfeller der negative konsekvenser eller
vesentlig risiko foreligger. Ørskog Sparebank vil i 2023 fortsette arbeidet med å ivareta pliktene etter
loven. Banken opplever at åpenhetsloven med tilhørende plikter er innarbeidet i
styringsdokumentasjon og verktøy. Etter banken sin vurdering er det likevel nødvendig å jobbe for å
sikre videre implementering. Det er også ønskelig med ytterligere praktisk erfaring og trening i
gjennomføring av aktsomhetsvurderingene og oppfølgning av tiltak. Dette vil følges opp løpende i
anskaffe I sesprosessene.

Ved ønske om ytterligere informasjon, kan banken kontaktes på mailadressen
post@orskogsparebank.no.

Ørskog, 22juni 2023
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